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کوتاه از شهرستان ها

مدیرکل بهزیستی استان گلستان از بهره برداری ۲۲ واحد 
مسکونی خانواده های تحت پوشش بهزیستی استان گلستان 

با ۲ نفر معلول در هر خانواده، خبر داد.
ابراهیم غفاری در آیین افتتاح این واحدهای مسکونی تصریح کرد: 
بهزیستی با همکاری بنیاد مسکن، بنیاد مستضعفان، راه و شهرسازی 
و خیران مسکن ساز توانسته در استان گلستان ساخت مسکن برای 
94 خانواده 2 معلول شهری و 129 خانواده 2 معلول روستایی را در 

دستور کار قرار دهد.
وی گفت: از این 22 واحد مسکونی بهره برداری شده یک واحد در 
بندرگز، هشت واحد در گرگان و 13 واحد آن در شهر نگین شهر است.

غفاری یادآور شد: اداره کل بهزیستی استان گلستان با توجه به 
ایــام الله دهه فجر برای این افراد یک تخته فرش نیز به عنوان هدیه 

در نظر گرفته است.
وی بیان داشت: میزان آورده هر خانواده صفر در نظر گرفته شده 

و تنها پرداخت تسهیلات برعهده این خانواده ها است.
مدیرکل بهزیستی استان گلستان اظهار داشت: برای هر خانواده 
با 2 نفر معلولیت در شــهرهای بالای 25 هزار نفر میزان تسهیلات 
بلاعوض 30 میلیون، شــهرهای زیر 25 هزار نفر 32 میلیون و برای 
خانواده های روستایی 18 میلیون تسهیلات بلاعوض در نظر گرفته 

شده است.
اصغر رنجبر معاون هماهنگی موسات غیردولتی و مشارکت مردمی 
و اشتغال بهزیستی گلستان هم در این مراسم اظهار داشت: در سطح 
استان گلستان برای مددجویان تک معلول و دیگر مددجویان 971 
مورد ســهمیه برای احداث مسکن روستایی در نظر گرفته شده که 
تاکنون 117 مورد اقدام شــده و بقیه به تعداد  854 مورد در حال 

احداث است.
همچنین 29 قطعه زمین از راه و شهرسازی برای احداث مسکن 
برای خانواده های دارای 2 عضو معلول اخذ شده که 19 قطعه آن در 

شهرستان آزادشهر پروانه ساخت دریافت کردند.

مدیرکل حفاظت محیط زیســت سیستان 
و بلوچســتان گفت: تالاب »جازموریان« واقع 
در منطقه بلوچستان در پی بارندگی های اخیر 

استان، آبگیری و احیا شده است.
نیره پورملائی اظهار داشت:  تالاب »جازموریان« به 
عنوان یک منبع قابل توجه آب شیرین، در سال های 
اخیر به عنوان کانون بحرانی ریزگردهای جنوب استان 
سیستان و بلوچستان و استان کرمان مطرح شده بود 
که خوشــبختانه با ورود سیلاب های فصلی بخشی از 

کارکردهای زیست محیطی این تالاب احیا شد.
وی  افزود: میزان سیلاب ورودی به تالاب حدود 
15 میلیــون مترمکعب برآورد شــده که در اثر ورود 
ســیلاب به دنبال نزولات شدید جوی اخیر از حوضه 
آبریز این تالاب در سیســتان و بلوچستان احیا شده 

است.
وی بیــان کــرد: تــالاب جازموریــان در غرب 
شهرســتان های دلگان و ایرانشهر، حدفاصل کوه های 
»مکران و شاهسواران« در استان های   غربی سیستان 

و بلوچستان و کرمان واقع شده است.
پورملائی گفت: حوضه آبریز این پهنه تالابی 69هزار 
کیلومترمربع و وســعت آن از 3300 کیلومترمربع در 
مواقع پرآبی تا 2500 کیلومترمربع در مواقع کم آبی 

متغیر است.
مدیــرکل حفاظت محیط زیســت سیســتان و 
بلوچستان افزود: در اصطلاح محلی بلوچستان پوشش 
گیاهــی را »جاز« می نامنــد و انبوهی و کثرت آن را 
»موریان« و به همین سبب این تالاب به »جازموریان« 

معروف شده است.
تالاب جازموریان 2 برابر دریاچه ارومیه وسعت دارد 
و آبگیری آن در کاهش ریزگردها در استان سیستان 

و بلوچستان بسیار مهم و موثر است.

فرماندار محــات گفت: کارخانه داروســازی این 
شهرستان با صرف اعتبار ۱۳۰ میلیارد ریالی آغاز شد. 

علی زینی وند در آئین کلنگ زنی کارخانه  داروسازی محلات 
اظهار داشت: برای ســاخت کارخانه داروسازی محلات، 130 
میلیارد  ریال اعتبار هزینه می شــود کــه 30 میلیارد ریال آن 
آورده بخش خصوصی است و با بهره برداری از آن   500 فرصت 

شغلی مستقیم و غیرمستقیم ایجاد می شود. 
وی افزود: این کارخانه در چند فاز به بهره برداری می رســد 

که در هر فاز آن 100 فرصت شغلی  ایجاد می شود.
فرماندار محلات تصریح کرد: فاز نخست این کارخانه با دو 
سوله و در زمینی به مساحت 10 هزار  مترمربع و فاز بعدی آن 

هم در 10 هزار مترمربع زمین به  بهره برداری می رسد. 
زینی وند بیان کرد: فاز نخست این پروژه در مدت یک سال به 
بهره برداری می رسد و تولید داروهای مایع، جامد و نیمه جامد، 
سرم ها، آمپول ها و تحت لیســانس قرار دادن داروهای  خاص 
و ســرطانی از برنامه های پیش رو در این کارخانه است.  وی از 
خرید 2 آمبولانس پیشرفته به حوزه بهداشت و درمان محلات 
با صرف اعتباری برابر یک میلیارد و 800 میلیون تومان خبر داد. 

حدود 8۰۰ نفر از کارگران کاشی نیلو که ۱6 
ماه اســت معوقات خود را دریافت نکرده اند به 
دلیل عــدم تحقق وعده ها ، با حضور در مقابل 
این کارخانه برای چندمین بار نســبت به عدم 
امنیت شغلی و تاخیر در پرداخت حقوق ماهانه 

خود اعتراض کردند.
کارگران کارخانه کاشی نیلو در اعتراض به منظور 
دریافــت نکردن 16 ماهه مطالبــات و حقوق خود با 
مســدود کردن مســیر اصفهان- نجف آباد خواستار 

رسیدگی مسئولان به رفع مشکلات شان شدند.
این افراد همچنین حدود 2 سال عیدی، سنوات 
و بیمه خود را از کارخانه کاشی نیلو خواستار شدند.

ایــن گزارش حاکی اســت 40 نفــر از کارگران 
کاشی نیلو بازنشسته شدند که باید بیمه 4 درصدی 
بازنشستگی خود را پرداخت کنند که حدود 20 نفر از 
آنها بیمه 4 درصدی را که از حدود 10 الی 32 میلیون 
تومان بوده، پرداخت کردند و مســئولان کارخانه به 
افرادی که بیمه مذکور پرداخت کردند وعده دادند که 
این مبلغ را به آن ها بازمی گرداند، اما علاوه بر اینکه این 
وعده آن ها هم محقق نشده بلکه یک سری از سنوات 

بازنشستگان به حالت تعلیق درآمده است.
یکی از کارگران با بیان اینکه کارخانه کاشی نیلو 
مدتی است چوب بی تدبیری هیئت مدیره این کارخانه 
را می خورد، گفت: هیچ کدام از مســئولان شهرستان 
نجف آباد و استان جوابگوی مشکلات موجود در این 
کارخانه نبوده و نیســتند. این کارگر کاشی نیلو بیان 
کرد: حدودا از 25 اسفندماه سال 94 تاکنون هیچ یک 
از مسئولان کارخانه کاشی نیلو به این کارخانه مراجعه 

نکرده و جوابگوی مشکلات کارگران نبودند.
وی افزود: زمان آغاز بحران در کارخانه کاشی نیلو 
از واگذاری این کارخانه به بخش خصوصی بوده است 
زمانی که تأمین اجتماعی، کارخانه کاشی نیلو را به 4 
نفر به صورت اقســاطی فروخت، فقط 2 قسط تأمین 
اجتماعی پرداخت شده و مابقی آن را پرداخت نکرده 
و در این میان تکلیف هیچ کس را هم مشخص نکردند.

برهمین اساس بیمه  کارگران از بهمن سال 1394 
تاکنون پرداخت نشده است، علاوه بر اینکه بیمه های 
قبل نیز پرداخت نشــدند، به همیــن دلیل کارگران 
اعتــراض خود را به اداره کار بردند تا مشــکل آن ها 

برطرف شود.

بلاتکلیفی ۱۶ ماهه کارگران کاشی نیلو

سمنان- خبرنگار کیهان:
دانش آمــوز دختر ســمنانی که قصه های 
شــاهنامه را به زبان های انگلیسی، فرانسوی و 
اسپانیایی اجرا می کند، سفیر سازمان شهروندان 

جهانی شد.
روشا شریعت پناهی دانش آموز 17 ساله سمنانی 
است که قصه های شــاهنامه را به زبان های فارسی، 

انگلیسی، فرانسوی و اسپانیایی اجرا می کند.
رئیس سازمان شهروندان جهانی سمنان گفت: این 
نوجوان، قصه ضحاک مار دوش و کاوه آهنگر را در موزه 
گرمابه پهنه سمنان برای پروفسور کوآک و همراهانش 

اجرا کرد که مورد توجه قرار گرفت.
در پایان این اجرا، یونگ هون کوآک عنوان سفیر 
ســازمان شــهروندان جهانی را برای توسعه فرهنگ 
شهرهای مسیر جاده ابریشم به این نوجوان سمنانی 

اعطا کرد.
شــایان ذکر اســت؛ این دانش آموز نوجوان نخبه 
سمنانی عضو گروه سفیران صلح و دوستی هم هست.

نمایشــگاه سراســری کتاب کهگیلویه و 
بویراحمد در آیینی با حضور جمعی از مسئولان 
کشوری استانی و کشوری در محل مصای امام 

خمینی)ره( یاسوج  برگزار شد.
مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اســلامی کهگیلویه و 
بویراحمد در حاشیه این آیین گفت: که شانزدهمین 
نمایشگاه سراسری کتاب کهگیلویه و بویراحمد به مدت 
6 روز تــا 29 بهمن ماه در مصلای امام خمینی )ره( 
یاسوج برگزار شد. رضا دهبانی پور اظهار داشت: این 

نمایشگاه دارای 135 غرفه بوده و 250 ناشر کشوری 
و هشت ناشر استانی نیز در آن حضور داشتند.

وی افزود که ساعات بازدید از این نمایشگاه 9 صبح 
تا 12 ظهر و 15 تا 19 عصر بود.

دهبانی پور بیان کــرد: 800 هزار جلد کتاب در 
موضوعات مختلف در قالب 40 هزار نســخه در این 

نمایشگاه در معرض دید عموم قرار گرفت.
وی عنوان کرد که کتاب های عرضه شده در این 

نمایشگاه با 30 درصد تخفیف به فروش رسید.

اهواز- خبرنگار کیهان:
برتر  پژوهشــگر  و  خوزســتانی  نخبه 
بین المللــی کودهای مایــع و جامد کاماً 

ارگانیک تولید کرد.
دکتر الهــام جعفرزاده تولیــد کننده این نوع 
کودها اظهار داشت: کاهش 60 درصدی هزینه های 
اقتصادی و حذف هزینه خرید و استفاده از کودهای 
شــیمیایی، کاهش اثرات مخرب مواد شیمیایی بر 
خاک و ممانعت از سفت شدن آن و نیز کاهش اثرات 
منفی و زیان بار محصولات شــیمیایی بر سلامت 
انسان ها تنها بخشی از مزایای تولید محصولات با 

استفاده از کودهای ارگانیک است.
این پژوهشــگر بین المللی هــدف اصلی طرح 
تحقیقاتی خود را بازگشــت تمام عناصر معدنی و 
آلی از پس ماند های گیاهی به خاک با استفاده از 
باکتری ها و قارچ های موجود در طبیعت عنوان کرد 
و افزود: با تولید و استفاده از کودهای جامد و مایع 
ارگانیک دیگر نیازی به ســوزاندن پس مانده های 

گیاهی نیست.
جعفــرزاده تصریح کرد: برای یک هکتار زمین 
کشاورزی 150 کیلوگرم کود نیترات و 100 کیلوگرم 
نیز کود پتاس و فسفات مصرف می شود؛ اما از آنجا 
که جذب نیترات عموماً 50 درصد است باید دو برابر 
یعنی 300 کیلوگرم به خاک تزریق شــود بنابراین 
150 کیلوگرم دیگر از نیترات به وسیله آب شسته 
و یا تبخیر و به عوامل بیماری زا برای مردم تبدیل و 
از سوی دیگر باعث سخت شدن خاک می شود اما با 
استفاده از روش تحقیقاتی ارائه شده برای یک هکتار 

زمین سه لیتر کود مایع کفایت می کند.
وی از حمایت و استقبال داخلی از این دستاورد 
علمی اظهار نارضایتی کرد و اظهار داشت: در حال 
حاضر نتایــج این تحقیقات در کشــور هند اجرا 
می شود و نباید شــرایط برای محققان به گونه ای 
باشــد که دلسرد شــوند و مجبور شوند از طریق 
کشــور دیگری اقدام به ارائــه یافته های با هزینه 
گزاف کنند و یا محصولات کشــاورزی حاصل از 
این روش از کشورهای دیگر مانند امارات یا ترکیه 

وارد کشورمان شود.

اراک- خبرنگار کیهان:
مدیــر امور آب و فاضــاب اراک، از نصب 
دستگاه های آب شیرین در سطح اراک خبر داد.

ســعید ســرآبادانی اظهار داشت: با اســتفاده از 
دســتگاه های در نظر گرفته شده، دغدغه کیفیت آب 
آشامیدنی در برخی نقاط شهر اراک برطرف می شود.

وی افزود: با شرایط موجود در حوزه آب و مشکلاتی 
که در این راستا پیش رو داریم، برای شناسایی منابع 
جدید به منظور تامین آب شهر اراک با هدف درازمدت 

باید برنامه ریزی شود.
مدیر امور آب و فاضلاب اراک با اشاره به گسترش 
آبرسانی و همچنین اقدامات و تمهیدات در نظر گرفته 
شده برای استفاده حداکثر شهروندان در نقاط مختلف 
شهر از آب سد کمال صالح تصریح کرد: 95 درصد از 
شبکه های جمع آوری فاضلاب اراک انجام شده و اجرای 
مناطق باقی مانده در دستور کار شرکت آب و فاضلاب 
اراک قرار دارد و با پیگیری های انجام شــده به زودی 

نسبت به اجرای آن اقدام می شود.

نماینده مردم خوزستان در مجلس خبرگان 
رهبری گفت: خوزستان دچار بحران مدیریتی 
اســت و دولت ســهم حاکمیتی خوزستان را 

نمی دهد.
آیت الله عباس کعبی اظهار کرد: خوزستان با وجود 
داشــتن تمام نعمت ها برای توســعه و آبادانی دچار 

سوءمدیریت و مدیریت های ضعیفی است.
کعبــی با بیان اینکه اگر در خوزســتان مدیریت 
کارآمد و قدرتمندی داشــته باشــیم می توانیم حق 
حمایتی و حاکمیتی خود را از دولت بگیریم ادامه داد: 

این بی مدیریتی ها در حالی است که از سوی مرکز نیز 
هیچ توجهی به استان خوزستان نمی شود.

وی بــا اشــاره به مســئله انتقــال آب کارون به 
استان های دیگر گفت: در این بخش همه نمایندگان 
استان خوزستان به دولت و رئیس جمهور نامه نوشتند 
و موضع خود را اعلام کردند، از نظر ما انتقال آب برای 
مصارف شرب مانعی ندارد ولی اینکه آب آشامیدنی و 
مورد نیاز استان خوزستان برای رونق اقتصاد کشاورزی 

به استان های دیگر منتقل شود ما مخالف هستیم.
آیت الله کعبی با بیان اینکه انتقال آب از اســتان 
خوزستان باعث ایجاد مشکل در بخش های اقتصادی؛ 
کشــاورزی و صنعت خواهد شد خاطرنشان کرد: در 
صورت انتقال آب خوزســتان به استان های دیگر به 
منظور مصارف غیرشرب باید منتظر تبدیل شدن این 

منطقه به یک استان کویری باشیم.
وی تاکید کرد: همان طور که مردم در صحنه های 
مختلف حاضر می شوند و اعلام وفاداری خود را به نظام 
اعلام می دارند، مسئولان هم موظف هستند مشکلات 

آنها را حل کنند.
نماینده مردم خوزستان در مجلس خبرگان رهبری 
اضافه کرد: خدمت به مردم باید باعث افتخار مسئولان 
باشد، کســانی که در لباس مســئولیت هستند اگر 
کارگشایی نکند خائن به اسلام؛ مردم و انقلاب هستند.

آیت الله کعبی:

دولتسهمحاکمیتیخوزستانرانمیدهد

تبریز - خبرنگار کیهان:
عملیات ساخت نخســتین نیروگاه سیکل 
ترکیبی کاس اف4 بــا ظرفیت 5۰۰ مگاوات با 
حضور وزیر نیرو در شهرســتان اسکو از توابع 

استان آذربایجان شرقی آغاز شد.
ایــن نیروگاه در زمینی به وســعت 50 هکتار در 
روســتای مهدیلوی شهرستان اسکو با سرمایه گذاری 

بیش از 10 هزار میلیارد ریال احداث می شود.
مجری طرح های ســیکل ترکیبی کشور در این 
مراسم به خبرنگاران گفت: این نیروگاه جزو نخستین 
نیروگاه های کلاس اف کشــور است که با احداث آن 
کمبود برق استان آذربایجان شرقی از جمله تبریز و 

صنایع اطراف شهر را برطرف می کند.

حاجی زاده ادامه داد: نیروگاه های کلاس اف جزو 
پیشــرفته ترین نیروگاه هاســت و بالا بودن راندمان 
نیروگاه، مصرف ســوخت گاز و یا گاز مایع و ظرفیت 

بیشتر تولید از مزایای آن است.
وی خاطر نشــان کرد: راندمــان این نیروگاه 60 
درصد است در حالی که راندمان نیروگاه های قدیمی 

45 درصد می باشد.
حاجی زاده، رعایت تمامی اســتانداردهای محیط 
زیستی کشور و اروپا را از مشخصات این نیروگاه اعلام 
کرد و افزود: در انتخاب زمین برای ساخت آن نزدیک 
بودن به خط لوله گاز، وجود جاده دسترسی، موضوع 
آب و حتی وجود حد فاصل مناســب با روســتاهای 

کوچک نیز از جمله مزایای آن است.

در این مراسم، وزیر نیرو اظهار داشت: امسال 1995 
مگاوات نیروگاه در سطح کشور به بهره برداری رسید و 
این رقم تا آخر سال به 2195 مگاوات خواهد رسید.

وی افــزود: تلاش برای ورود تکنولوژی های نو به 
کشور از جمله کلاس »اف4« از 2 سال قبل آغاز شد 
و در نهایت از رئیس جمهوری خواستار سرمایه گزاری 
دولتی برای 5000 مگاوات نیروگاه شدیم که مجوزها 
اخذ و تصمیم گرفته شــد در 8 ســایت کشور، برای 
احداث ایــن مقدار مگاوات ســرمایه گذاری شــود. 
چیت چیان گفت: پس از بندرعباس و خرم آباد، سومین 

سایت در تبریز احداث می شود.
وی خواســتار سرعت در عملیات حمل، ترخیص 

گمرکی و انتقال توربین به محل شد.

 معاون غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی 
چهارمحــال و بختیاری گفت: در صورت تداوم 
بدهی بیمه های سامت و تامین اجتماعی به این 
دانشگاه و شرکت های دارویی، تامین داروهای 
خاص به خصوص برای بیماران سرطانی با بحران 

مواجه می شود.
رضا محمــدی افــزود: پرداخت نشــدن حدود 
500میلیــارد ریال بدهی بیمه ها به دانشــگاه علوم 
پزشکی برای تامین داروهای خاص و با توجه به وجود 
2 هزار و 200 بیمار ســرطانی در استان، سلامت این 

بیماران را با مشکل روبه رو خواهد کرد.
وی گفت: در صورت ادامه روند بدهی ها، بیماران 
ناگزیرند به اســتان های دیگر و یا به بخش خصوصی 
مراجعــه کنند، در حالی که تامیــن دارو در خارج از 
بیمارستان افزایش دستکم 20 درصدی هزینه را برای 

خانواده ها در پی دارد.
محمــدی افــزود: از آن جا که هزینــه داروهای 
سرطانی بالاست و سود چندانی ندارد، بخش خصوصی 
نیز چندان تمایلی به ارائه خدمات در این زمینه ندارد.
وی تصریــح کرد: در حالی که اقلام دارویی مورد 
نیاز استان در برخی شرکت های دارویی موجود است 
اما این شرکت ها تمایلی به ارائه دارو به دانشگاه علوم 

پزشکی و داروخانه های دولتی ندارند.
وی در زمینه تعطیلی برخی داروخانه ها در استان 
به دلیل اجرای طرح تحول نظام سلامت اظهار کرد: با 
اجرای این طرح و متمرکز شدن ارائه خدمات در بخش 
دولتی بخصوص در شهرهای زیر20 هزار نفر و مناطق 
روستایی، میزان فروش داروخانه های بخش خصوصی 
در این مناطق کاهش یافت و مالکان آن متضرر شده اند.
محمدی افزود: در این راستا دانشگاه علوم پزشکی 
در حال اجرای طرح واگذاری داروخانه های روستایی 
به بخش خصوصی است که این واگذاری در شهرهای 

زیر 20 هزار نفر به زودی اجرا می شود.

آغاز ساخت کارخانه داروسازی
 در محلات

بهره برداری از واحدهای مسکونی 
خانواده های دارای معلول در گلستان

دانش آموز سمنانی سفیر
 سازمان شهروندان جهانی شد

نخبه خوزستانی کودهای مایع و جامد 
کاملًا ارگانیک تولید کرد

نصب دستگاه آب شیرین
در اراک

آغاز عملیات اجرایی نخستین نیروگاه سیکل ترکیبی در اسکو

 برگزاری نمایشگاه کتاب کهگیلویه و بویراحمد در یاسوج
بحران تامین دارو

 برای بیماران سرطانی 
چهارمحال و بختیاری

مدیر مرکز فرهنگی نهــاد نمایندگی مقام 
معظم رهبری در دانشگاه ها گفت: جشن ازدواج 
85۰ زوج دانشجو در حرم مطهر رضوی برگزار 

شد.
حســین جوادی هدف از این مراســم در اجرای 
طرح ملی همســفر تا بهشت را ترویج فرهنگ ازدواج 
آسان ذکر کرد و افزود: پایه های زندگی مشترک خود 
را مبنی بر توجه به ارزشــهای اسلامی، صداقت، تقوا، 
ســاده زیســتی، وفاداری، صمیمیت و بودن در کنار 
یکدیگــر در فراز و فرود زندگی قرار دهید و به عهد و 

پیمان خود وفادار باشید.
در این مراســم زوج های دانشجو میهمان سفره 

پــر برکت حضرت ثامن الحجج )ع( در مهمانســرای 
حضرت شدند.بیستمین دوره ازدواج دانشجویی طرح 
ملی همسفر تا بهشت که از 22 دی ماه امسال توسط 
نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاهها آغاز 
شده است تا پایان اردیبهشت ماه سال آینده به میزبانی 

مشهدالرضا)ع( ادامه دارد.
پیش بینی می شود در مجموع 30 هزار زوج دانشجو 

از سراسر کشور در این طرح شرکت کنند.
در این مراسم زوج های دانشجو در قالب کاروان های 
600 تا 900 نفره مدت سه روز میهمان حضرت امام 
رضا )ع( هستند و در این مدت از کلاسها و کارگاه های 

آموزشی مهارتهای زندگی نیز بهره مند می شوند.

جشن ازدواج 850 زوج دانشجو در حرم مطهر رضوی

سمنان- خبرنگار کیهان:
مشــاور فنی کمیته اجرایی ملی مدیریت 
جامع  حوضه های آبخیزدار کشور گفت: در حال 
حاضر متوسط برداشت آب در کشور ۱۰۰ برابر 
بیشتر از میزان تغذیه و نفوذ آب در سفره های 

زیرزمینی است.
هوشنگ جزی افزود: نبود برنامه منظم دستگاه ها، 
موازی کاری دستگاه های اجرایی و بی توجهی به توان 
 حوضه ها از عوامل اصلی فاصله زیاد میان برداشــت و 

تغذیه آب های زیرزمینی است.
وی با اشاره به وجود آبخوان های ممنوعه و بحرانی 
قابل توجه در کشور و میزان 6 تا 9 میلیارد مترمکعب 
عملکرد منفی آبدهی در آبخوان های کشور، گفت: 125 
میلیون هکتار حوضه های آبخیز کشــور نیز در قلمرو 

فرسایش آبی قرار دارند.
جزی به نشست های دشت های کشور اشاره کرد 
و گفت: دشــت مشهد 25 ســانتی متر، نیشابور 12 
سانتی متر، کرمان 20 سانتی متر، تهران 17 سانتی متر، 
ســاوجبلاغ 22 ســانتی متر، قزوین 24 سانتی متر، 
رفسنجان 30 ســانتی متر و گلپایگان 12 سانتی متر 

نشست کرده است.
جزی با بیــان اینکه طرح بین المللی حبله رود به 
وســعت یک میلیون و 200 هزار هکتــار در اراضی 
استان های تهران و سمنان در حال اجرا است، اظهار 
داشــت: این طرح بیــش از 700 پارچه آبادی و پنج 

شهرستان را در برمی گیرد.
جــزی با اشــاره به خطــر ایجاد ســیل در کنار 
خشکسالی برای بخش های مختلف کشور، خاطرنشان 
کرد: 255 شهر معادل 41/5 درصد شهرهای کشور و 
هشــت هزار روستا معادل 12/7 روستاهای کشور در 
معرض سیل قرار دارند.وی افزود: سالانه 16/7 تن در 
هر هکتار خاک کشور در معرض فرسایش قرار می گیرد 

که این میزان چهار برابر متوسط جهانی است.
حوضه حبله رود در پایین دســت و غرب استان 
سمنان در سه شهرستان ســرخه، گرمسار و آرادان 

قرار دارد.

برداشت آب در کشور
 ۱00 برابر بیشتر از میزان 

تغذیه زیرزمینی است

تغییر کاربری منطقه عباسی تبریز
فضای سبز منطقه عباسی تبریز را تغییر کاربری داده اند و در آنجا 
جایگاه پمپ بنزین احداث کرده اند. این در حالی است که ضوابط زیست 
محیطی در آن نادیده گرفته شده و احداث پمپ بنزین آخر عباسی با 
مخالفت استانداری آذربایجان شرقی، فرمانداری تبریز و برخی نهادها 

و سازمان های این شهر همراه بود ولی این پمپ بنزین احداث شد.
ساکنان این  منطقه بارها به نهادهای مسئول نامه نگاری کرده و 
خطر پمپ بنزین مزبور را گوشــزد کرده اند اما تاکنون شکایت آنها به 
دیوان عدالت اداری و سایر نهادها و سازمان ها به جایی نرسیده است. 
بر اســاس قانون جایگاه پمپ بنزین باید 50 متر با مناطق مسکونی 
فاصله داشــته باشــد در حالی که مخازن 150 هــزار لیتری بنزین 
جایگاه پمپ بنزین آخر عباســی همجوار منازل مسکونی شهروندان 

تبریزی است.
باید به این نکته اشاره شود که در مسیر آخر منطقه عباسی تبریز 
دو جایگاه پمپ بنزین با فاصله ای کمتر از 200 متر از یکدیگر وجود 
دارد که دومی مورد اعتراض شــهروندان است. از مسئولان ذی ربط 
درخواست می کنیم برای حفظ امنیت جانی شهروندان تدبیری برای 

جایگاه پمپ بنزین اخر عباسی بندیشند.
جمعی از اهالی و ساکنان منطقه عباسی تبریز

جوانان بیکار
دامغان- خبرنگار کیهان: نماینده مردم دامغان با بیان اینکه شهرستان 
دامغان دو هزار و 500 نیروی جوان جویای کار دارد، گفت: بالغ بر دو هزار نفر 
آنها دارای تحصیلات تکمیلی هستند.ابوالفضل حسن بیکی یکی از امتیازهای 
این شهرســتان در حوزه اقتصادی و کشاورزی را سطح زیر کشت محصول 
استراتژیک پســته ذکر کرد و ابراز داشت: در سال زراعی جاری پسته کاران 
دامغانی موفق به فروش 700 میلیارد تومان پسته تولیدی خود شدند که 80 

درصد آن به صورت تازه خوری فروخته شده است.
خسارت بارندگی ها

بندرعباس- خبرنگار کیهان: در اثر بارندگی های اخیر بیش از 227 
میلیارد ریال خســارت به راه ها، پل ها و تجهیزات مجموعه راهداری استان 
هزمرگان وارد شــد.مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای هرمزگان اظهار 
کرد: اقدامات به موقع اکیپ های ویژه بحران این اداره کل موجب شد ضمن 
کنترل و مدیریت اوضاع از بروز خسارات جانی به هموطنان جلوگیری به عمل 
آید.علیرضا مجرد گفت: در حوزه شرق استان خسارت برآورد شده جمعاً مبلغ 

114 میلیارد و 356 میلیون ریال است.
سهم اشتغال

سمنان- خبرنگار کیهان: رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان 
سمنان گفت: در استان سمنان بیش از هزار و 800 واحد تولیدی و صنعتی 
وجود دارد که این اســتان ســهم 38 درصدی در اشتغال داشته است.بهروز 
سودی افزود: تاکنون یک هزار و 803 واحد صنعتی و کشاورزی استان سمنان 
برای دریافت تسهیلات رونق تولید به ارزش هشت هزار و 524 میلیارد ریال 
به بانک معرفی شــده اســت که از این تعداد 672 واحد به ارزش سه هزار و 
532 میلیارد ریال تسهیلات دریافت کردند.وی گفت: 10 طرح حوزه صنعت 
و معدن استان سمنان با سرمایه گذاری 160 میلیارد تومان در دهه فجر 95 

به بهره برداری رسید.
BTS  افتتاح سایت

* در راســتای افزایش ظرفیت، کیفیت و پوشش شبکه ارتباطات سیار، 
سایت BTS روستای فروان شهرستان آرادان مورد بهره برداری رسید.

سرانه ورزشی کشور
اصفهان- خبرنگار کیهان: معاون فرهنگی اجتماعی شهرداری اصفهان 
گفت: سرانه ورزشی استاندارد در کشور یک مترمربع است. علی قاسم زاده افزود: 
این مقدار در شرایط فعلی برای اصفهان بین 18 تا 33 سانتی مترمربع برآورد 
شده است و اگر بخش دولتی و شهرداری ها با آهنگ فعلی می خواستند اقدام 
به احداث محیط های ورزشی کنند برای رسیدن به میزان استاندارد نزدیک به 
20 سال طول می کشید.وی خاطرنشان کرد: هر پروژه ای که در شهر تعریف 
می شود باید دارای پیوست فرهنگی باشد به همین منظور با مطالعات صورت 
گرفته بر روی پروژه های مشارکتی، پیوست های فرهنگی آنها نیز تدوین شده 

و در اختیار سرمایه گذاران قرار خواهد گرفت.
کمک رسانی به جبهه مقاومت

همدان- خبرنگار کیهان: تاکنون 29 محمولــه به ارزش با بیش از 
4میلیارد تومان برای کمک به جبهه مقاومت از ســوی مردم همدان ارسال 
شده است.فرمانده سپاه انصارالحسین)ع( استان همدان افزود: این محموله ها 
بیش تر شامل مواد خوراکی و پوشاک است.سرتیپ غلامعلی ابوحمزه با اشاره 
به ســخنان اخیر معاون سیاسی امنیتی اســتاندار همدان که ورود سپاه و 
نیروهای مسلح را در امور سیاسی و انتخابات شرعاً و قانوناً حرام دانسته بود، 
گفت: بند 16 قانون انتخابات تنها مربوط به نیروهای مســلح نیست بلکه در 
این بند بر ممنوعیت ورود نیروهای مسلح، قوای سه گانه اعم از وزارتخانه ها و 
دستگاه های تابعه، دستگاه های اطلاعاتی و امنیتی، سازمان ها و شرکت های 
دولتی در دسته بندی های سیاسی و جناحی انتخاباتی و جانبداری از داوطلبان 

تأکید شده است.
توسعه صادرات

اردبیل- خبرنگار کیهان: اســتاندار اردبیل بــر نقش راه اندازی بندر 
خشــک اصلاندوز مغان در توســعه صادرات محصولات کشاورزی و صنعتی 
بــه بازار بزرگ قفقاز و روســیه تأکید کرد.مجیــد خدابخش گفت: تصویب 
راه اندازی گذرگاه مرزی و بندر خشک اصلاندوز در کارگروه تخصصی مرزی 
کشور خبری مسرورکننده برای استان محسوب می شود.وی گفت: این مصوبه 
برای توســعه منطقه از اهمیت بسزایی برخوردار است چرا که استان اردبیل 
و بخصوص منطقه حاصل خیز و مرزی مغان مســتعد بــرای صادرات انواع 

محصولات کشاورزی است.
طرح گازرسانی

* مدیرعامل شرکت گاز اردبیل گفت: تمامی روستاهای بالای 20 خانوار 
استان اردبیل تا پایان سال آینده از نعمت گاز طبیعی برخوردار می شوند.

فیروز خدایی افزود: در حال حاضر 82 درصد از روستاهای استان از این 
نعمت بهره مند هســتند و با بهره برداری از گازرســانی به 267 روستا که در 
دست اجراء است ضریب برخورداری خانواده های روستایی استان به 91 درصد 
افزایش خواهد یافت.وی گفت: با بهره برداری از طرح گازرسانی به 24 روستای 
مشگین شهر که با صرف هزینه ای بالغ بر 100 میلیارد ریال انجام شده است 

تعداد روستاهای گازدار این شهرستان به 128 روستا افزایش یافته است.
گاز در 8 روستا

ساری- خبرنگار کیهان: با صرف 10 میلیارد تومان 8 روستای خرم آباد 
تنکابن از نعمت گاز بهره مند شــدند.پروژه گازرســانی به 8 روســتای گرما 
پشته- قاشق تراش محله- سلیمان محله- ولم رود- امام زمین- خشکرود- 
کلالات- جیرسرا از توابع بخش خرم آباد تنکابن به افتتاح و بهره برداری رسید.

حســن خیریانپور معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منابع استانداری 
مازندران گفت: برای گازرسانی به این روستاها مبلغ 10 میلیارد تومان هزینه 
شده است که به طور متوسط برای هر خانوار 20 میلیون تومان هزینه توسط 

دولت است تا مردم از نعمت گاز بهره مند شوند.
الحاق باسمنج به تبریز

تبریز- خبرنگار کیهان: مسئله الحاق »باسمنج« به شهرستان تبریز، در 
شورای اسلامی تبریز به تصویب اعضا رسید.در نشست شورای شهر تبریز این 
الحاق، به شرط انتقال شهرداری منطقه 9 تبریز به شهرداری کنونی باسمنج، 
مورد تصویب قرار گرفت.شــورای عالی شهرسازی و معماری کشور، پیش از 

این حریم باسمنج را به تبریز ملحق ساخته بود.
افتتاح بخش بیماری های خاص

کیش- خبرنــگار کیهان: بخش مهم بیماری هــای خاص برای 35 
نفر از بیماران تالاســمی و همچنین بیماری هایی نظیر هموفیلی، دیالیزی 
در بیمارســتان تخصصی و فوق تخصصی کیش راه اندازی شد.گفتنی است: 
ساخت اتاقک جدید شنوایی سنجی نیز در کنار راه اندازی بخش دندانپزشکی 
تخصصی و ارتودنسی در کلنیک امام علی)ع( در مرکز جزیره کیش راه اندازی 
شــد.همچنین اتاق عمل ارتوپدی و بخش اتاق عمل نیز در کلینیک امام)ع( 

برای عمل های جراحی سرپایی افتتاح و راه اندازی شد.
بی تفاوتی به مدارس

فولادشهر- خبرنگار کیهان: رئیس شورای اسلامی استان اصفهان در 
رابطه با بعضی از مدارس فولادشــهر اصفهان که به بی تفاوتی رفته و نادیده 
گرفته شــده اند، گفت: مردمی که در اطراف این مدارس ســکونت دارند از 
مســئولان گلایه مندند.نادعلی توکلی افزود: به گفته نیروی انتظامی آرامش 
و آســایش خانواده های ســاکن در این محل سلب شده است. وی گفت: در 
این مدارس مســائل و مشــکلاتی پیش می آید که دور از شئونات اسلامی و 
مسایل اخلاقی است و بهتر است نگاه ویژه ای به آنها شود و البته از ذوب آهن 
خواهانیم که از این نگاه دور نماند. فرماندار شهرستان لنجان نیز گفت: یک 
سوم دانش آموزان لنجان در مدارس فولادشهر تحصیل می کنند. محسن سجاد 
گفت: تلاش می کنیم ســال آینده کنکور در فولادشهر برگزار شود همچنین 
مشکلات مدارس از پیش گفته شده به جد پیگیری خواهد شد و از ذوب آهن 
می خواهیم که اقدامات لازم را انجام دهد و بازارچه کسب و کار دانش آموزی 

را هم در دستور کار قرار خواهیم داد.
موافقت استمهال وام

بابلسر- خبرنگار کیهان: مدیر جهاد کشاورزی بابلسر گفت: با درخواست 
استمهال وام 10 بهره بردار بخش کشاورزی این شهرستان موافقت شد.

حسن رزاقی اظهار کرد: پس از بررسی درخواست استمهال وام متقاضیان 
با استمهال تسهیلات 10 نفر موافقت شد.

وی ادامه داد: خســارت هایی که از بارش برف و باران امســال به بخش 
کشاورزی این شهرستان وارد شد نیازمند کمک همه جانبه تمامی دستگاه های 

ذی ربط به ویژه بانک ها است.

استاندار لرســتان گفت: یک میلیارد و ۳۰۰ میلیون 
تومان از طلب کارگران کارخانه پارســیلون خرم آباد 

پرداخت شد.
هوشــنگ بازوند در جمع خبرنگاران اظهار داشت: استاندار 
لرســتان عنوان کرد: تعیین تکلیف پارســیلون کار ســخت و 
طاقت فرسایی بود که شاید بیش از دو سال برای این کار وقت 
گذاشته شد؛ شرکتی که نزدیک به 16 سال واگذار شود یا شرایط 
بســیار نامطلوبی دارد بازپس گرفتن آن به دولت و بانک ها کار 
راحتی نیست بااین وجود بنا شد کنسرسیومی تشکیل شود که 

یکی از شرایط ما پرداخت مطالبات کارگران بود.
وی بابیان اینکه تأکید داشــتیم کل طلــب کارگران باید 
پرداخت شــود تصریح کرد: برنامه ای در ســتاد تسهیل کشور 
تصویب شــد که حدود شــش الی هفت بند دارد و زمان بندی 
برای احیاشــده است که باید این برنامه اجرایی شود و مطابق 

این برنامه کار جلو می رود.
بازوند بیان کرد: روزی که شــرکت واگذارشده هزار و 500 
نیرو داشته که الآن حدود 150 نفر هستند که این کاهش نیرو 

هم جای تحلیل دارد.

طلب کارگران کارخانه پارسیلون 
خرم آباد پرداخت  شد

مدیرکل حفاظت محیط زیست
 سیستان و بلوچستان خبر داد

آبگیری و احیای تالاب »جازموریان« 
پس از ۲0 سال خشکسالی


